del patrimonio storico documentale della 1000 Miglia, ha deliberato di acquistare dal 

proponente (prot. n. AB20F1B/0003093/24 del 13 dicembre 2024) Giusti Aste di Giusti 

Antonio e C.A.S., con sede in Formigine (MO), le seguenti due coppe per un costo 

complessivo di euro 16.000,00 (sedicimila/00) con IVA non esposta ex artt. 36 e seguenti del 

D.L. 41/1995 e s.m.i.; 

- “Trofeo fascista costruttori assegnato alla Fiat 1927-1928” del 1927  

- “Coppa delle Mille Miglia, Trofeo Franco Mazzotti” del 1957; 

K. Vista quindi l’offerta pervenuta lo scorso 14 marzo (acquisita a protocollo con il n.

[...]

rispetto alle finalità istituzionali nonché alla volontà dell’Ente, quale titolare dei marchi e della 

corsa 1000 Miglia, di tutelarne, valorizzarne, preservane e tramandare nel tempo il valore;  

O. Dato atto che la spesa complessiva prevista in euro 16.000,00 (sedicimila/00) con IVA non 

esposta ex artt. 36 e seguenti del D.L. 41/1995 e s.m.i. verrà imputata al sottoconto 

CP.01.09.0017 -  Altri oneri diversi di gestione dell’esercizio corrente; 

P. Considerato, altresì, che l’Ente ha richiesto all’operatore economico Giusti Aste di Giusti